sperabamus eum auctoritati vestre serenitatis delaturum; sed tamen dolositate illius hominis longe aliter, quam ambo rati eramus, evenit. Nam idem Johannes Giskra dolum, quem in corde habebat quibusque actibus hucusque usus est, celare non valens, reiecta ipsa compositione serenitatis vestre, hostiliter nobiscum et cum regno nostro agere omnino conatur et intendit. Scribit enim ad nos litteras suas diffidatorias, quarum copias vestre serenitati notas esse volentes, presentibus inclusas mittimus, in quibus scribit, quod nos in executione pretacte dispositionis non fecerimus ea, que promisimus; in qua re et nos scimus, et vestra serenitas intelligit, eum vera non allegare, quoniam nec terminus dispositionis illius advenit, nec ipse, ut per nuntium suum promiserat, consiliarios suos pro inchoandis tractatibus ad nos misit.

Ut igitur serenitas vestra intelligat, a modo et nos contra eundem et eius sequaces iniquos ab eo impulsus, Deo duce virtuteque comite et vestre serenitatis auxilio, regnum nostrum et tueri velle et defendere. Quamobrem rogamus serenitatem vestram, quatenus adesse nobis velit consilio et auxilio, adversus iniquitatem dicti Johannis Giskra, utque imputare nobis nolit, siquid auxilio Dei contra eundem, pro nostra et nostrorum justa defensione, agere poterimus. In qua re de vestre serenitatis consilio et intentione, tam, quam a patre nostro, responsum expectamus.

Datum Bude, vicesima septima die mensis Martii, anno domini Mo CCCCo LVIIIo

Ad mandatum domini regis. Albertus electus Nitriensis vicecancellarius.

### **1458. március 29. (MKL I 3)** **Podjebrád György cseh királynak**

Mathias Dei gratia etc. serenissimo principi domino Georgio eadem gratia etc. salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime princeps.

Novissime scripsimus serenitati vestre per alias litteras, quemadmodum contra dispositionem serenitatis vestre, quam cum in Strasnicz constitueremur, eadem vestra serenitas inter nos et Johannem Giskram de Brandis, pro qua

azt reméltük, hogy Felségetek tekintélye meg fogja hajlítani őt – ám mégis, ennek az embernek az álnoksága miatt teljesen másképp történt a dolog, mint azt mindketten gondoltuk. Mert ez a Giskra János nem tudva leplezni azt az ármányt, mely szívében volt, s azt, hogy milyen tetteket követett el eddig, miután elutasította a Felségetektől származó megállapodást, teljességgel ellenségesen próbál és törekszik fellépni velem és országgal szemben. Szövetségbontó levelet ír ugyanis nekünk (ennek másolatát – óhajtva, hogy Felségetek is ismerje – jelen levelünkbe csatolva elküldjük), melyben azt írja, hogy mi a fenti megállapodás végrehajtása során nem tettük meg azt, amit ígértünk. E dolgot illetően mi is tudjuk és Felségetek is tisztában van vele, hogy nem igaz, amit állít, mivel sem a megállapodás határideje nem jött még el, sem pedig ő, mint követe által ígérte, nem küldte el hozzánk tanácsosait a tárgyalások megkezdéséhez.